时 事
编辑：庞贵军
校对：翟艳萍 刘昭义 052022年12月20日 星期二

新华社记者

地块编号 宗地坐落位置 出让面积（㎡）

规划设计条件及要求

起始价
(万元)

保证金
(万元)

增价幅度 出让期限

规划用地性质 容积率 建筑密度 绿地率

蚌挂（2022）72号 淮上区龙华路南侧ʩ昌平街西侧 31114.88 中等专业学校用地 A地块ǈ0.6且Ǉ0.8 Ǉ35% ǈ30% 1867 374 1万元/亩 50年

蚌挂（2022）73号 淮上区丰泰路南侧ʩ马园路东侧 4443.77 其他公用设施用地 ǈ1.8且Ǉ2.0 Ǉ45% ǈ15% 227 227 1万元/亩 50年

蚌挂（2022）74号 高新区黄山大道南侧ʩ禹会路西侧 39625.03 工业用地 ǈ1.2 ǈ40% ǈ10%且Ǉ15% 1130 1130 1万元/次 50年

蚌挂（2022）75号 高新区国电大道南侧ʩ经十二路西侧 44000 工业用地 ǈ1.2 ǈ40% ǈ10%且Ǉ15% 1254 1254 1万元/次 50年

根据国家有关法律法规规定，经蚌埠市人民政府批准，蚌埠市自然资源和规划局决定公开出让下列4宗国有建设用地使用权ʪ现将有关事项公告如下：
一ʩ公开出让宗地的基本情况（见下表）

蚌埠市自然资源和规划局公开出让国有建设用地使用权公告
（蚌自然资告字〔2022〕23号）

（备注：地块实际出让面积以面积计算图为准Ǒ）

二ʩ竞买人的条件
中华人民共和国境内外的法人ʩ自然人和其他组织除法

律法规另有规定外，均可参加竞买ʪ申请人可以单独申请，
也可联合申请ʪ联合申请的，应提交下列文件：1ʩ联合申请
各方共同签署的竞买申请书；2ʩ联合申请各方的有效身份证
明文件；3ʩ联合竞买协议，协议要规定联合各方的出资比例ʩ
权利ʩ义务，并明确签订《国有土地使用权出让合同》时的受
让人ʪ

竞买人及其控股股东有下列行为之一的不予报名：1.存
在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为的；2.存在
非法转让土地使用权等违法行为的；3.因企业原因在我市造
成土地闲置一年以上的；4.开发建设企业在我市违背出让合
同约定条件开发利用土地的；5.在我市有欠缴土地出让金记
录的；6.在《安徽省自然资源信用信息管理系统》因违约行为
产生失信不良记录且在惩戒期内的ʪ

三ʩ竞买约定
1ʩ提交竞买申请前，竞买申请人应对出让宗地进行实地

踏勘，全面了解出让文件和宗地现状；对出让文件和宗地现
状有疑问的，应在竞买申请前向市自然资源和规划局书面
提出ʪ

2ʩ竞买申请人一旦提出竞买申请，即视为对出让文件内
容清楚并自愿受其约束，对宗地现状无异议ʪ竞买申请人竞

得出让宗地后，不得以该宗地的出让文件和现状异议对成交
结果及所签署的相关文件提出抗辩ʪ

四ʩ用地清单
我局已对接市标准地改革领导小组办公室，收集整理了

地质灾害危险性ʩ地震安全ʩ压覆矿产ʩ气候可行性ʩ水资源
论证等调查评估结果，形成了Ž用地清单ž，竞得人在竞得宗
地后可前往报名地点获取ʪ

五ʩ公开出让方式
本次土地出让采取网上报名和现场报名并行的方式

进行ʪ
（一）网上报名：所有上述公告中地块的意向竞买人可通

过IE浏览器访问蚌埠市自然资源和规划局土地招拍挂网上
报 名受理 系 统（ 以 下简称Ž系 统 ž）（ 网址：h t t p：/ /
112.30.212.142：8002）进入并根据网站的用户操作指南完成
注册及土地竞买报名工作ʪ申请人可于2022年12月20日至
2023年1月9日登录系统进行报名，报名时系统会产生一个保
证金账号，用户须按时足额缴纳相应的竞买保证金，并根据
出让文件（可在宗地详情界面内下载）要求上传报名所需资
料后提交报名申请ʪ保证金到账的截止时间为2023年1月9
日17：00ʪ（特别提示：系统会针对每宗地的每家竞买人生成
唯一的保证金账号，竞买人须详细验证并按时足额缴纳竞买
保证金ʪ）报名截止后，资格审核通过的用户将收到系统发送

的竞买资格确认书，竞买人须凭此竞买资格确认书参加现场
拍卖或挂牌活动ʪ

（二）现场报名：申请人可于2022年12月20日至2023年1月
9日到蚌埠市自然资源和规划局索取公开出让文件，其间，申
请人可携带出让文件要求提供的报名材料到蚌埠市自然资
源和规划局（蚌埠市南湖路1008号）提出书面竞买申请，并根
据出让文件要求经审核后，方可取得竞买资格ʪ保证金到账
的截止时间为2023年1月9日17：00ʪ

截至2023年1月9日17：00，取得竞买资格的申请人超过
2家（含2家）的，将采取公开拍卖方式出让该宗国有建设用
地使用权ʪ不足2家的，采取挂牌方式进行，同时竞买申请
受理及竞买保证金缴纳时间将顺延至2023年1月17日17：
00ʪ挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价的，转入
现场竞价ʪ

具体公开出让方式由蚌埠市自然资源和规划局于2023
年1月9日17：30前告知取得竞买资格的申请人ʪ

拍卖佣金按《蚌埠市国有建设用地使用权公开出让中介
机构选取办法》有关规定执行ʪ现场竞价佣金参照拍卖佣金
执行ʪ

六ʩ公开出让时间和地点
公开拍卖时间：2023年1月11日15：00
公开挂牌时间：2023年1月10日至2023年1月19日

挂牌时间：上午8：30Ÿ11：30，下午2：30Ÿ5：00
挂牌申请受理截止时间：2023年1月17日17：00
挂牌截止时间：2023年1月19日16：00
拍卖（挂牌）地点：蚌埠市公共资源交易中心（蚌埠市南

湖路1008号）
七ʩ出让文件获取方式
本次出让宗地的出让文件（包含出让须知ʩ规划设计条

件及红线图等相关电子资料），竞买人可通过访问蚌埠市自
然资源和规划局土地招拍挂网上报名受理系统（网址：http：/
/112.30.212.142：8002）注册登录后点击相应地块下载ʪ出让
文件不提供纸质版ʪ

自本公告之日起到2023年1月17日为咨询ʩ现场踏勘阶
段，咨询报名地点设在蚌埠市自然资源和规划局（蚌埠市南
湖路1008号）1713室ʪ

咨询电话：
土地出让情况 0552-2155940ʩ2155977ʪ
网上报名系统 18684711159（周工）
网址：中国土地市场网（http：//www.landchina.com）
蚌埠市自然资源和规划局网（http：//zrzy.bengbu.gov.cn）
蚌埠市自然资源和规划局土地招拍挂网上报名受理系

统（http：//112.30.212.142：8002）
2022年12月20日

最大程度保护人民生命安全和身体健康
üü三年抗疫实践系列述评之三

近三年来，以习近平同志为核心
的党中央始终坚持人民生命至上ʩ人
民利益至上，带领人民有力抗击新冠
疫情，有效保护人民的生命安全和身
体健康，新冠发病ʩ重症和死亡比例
均处于全球最低水平ʪ我们探寻出了
既符合科学ʩ符合国情，又能有效控
制疫情ʩ保障人民利益的最佳方式，
以防控战略的稳定性ʩ防控措施的灵
活性有效应对疫情形势的不确定性，
为抗疫平稳转段赢得宝贵时间和最大
空间ʪ

把人民生命安全和身体

健康放在第一位 是衡量疫

情防控成效的重要标准

11月21日，家住广州海珠区的101
岁老人李奶奶出现高烧ʩ咳嗽ʩ气喘等
症状，新冠病毒核酸检测结果呈阳性ʪ
超高龄且合并有基础疾病，但经过精心
治疗 ，李奶奶住院几天后达到出院
标准ʪ

Ž想不到我这把年纪，一身的病，还
能战胜病毒很快出院，真是太感谢你们
了ʪž坐在轮椅上，她向身边的医护人员
连连道谢ʪ

老年人，新冠肺炎重症的高风险人
群ʪ不放弃每一个生命，在医护人员全
力救治下，中国数十位百岁以上老人感
染新冠后康复出院ʪ

上至年过百岁的老人，下至出生不
久的婴儿，中国始终尽全力护佑每一个
生命ʪ

时针拨回到疫情发生之初的武汉，
缺床位ʩ缺医护ʩ缺设备ƀƀ重压面前，

346支国家医疗队ʩ4万多名医务工作者
白衣执甲，奔赴湖北武汉抗疫前线ʪ

最精锐的医疗资源向最需要的地
方集中，重症救治Ž一人一策ž，一场新
中国成立以来规模最大的医疗力量调
遣迅速启动，3000余名80岁以上新冠肺
炎患者被成功治愈ʪ

世纪疫情面前的中国选择，凝聚起
14亿多人民抗疫的信心和决心ʪ

从武汉保卫战ʩ湖北保卫战取得
决定性成果，到成功控制住由德尔塔
变异株引发的疫情，再到迎战奥密克
戎变异株ƀƀ近三年来，病毒频繁变
异，形势不断演变，防控策略不断调
整，但贯穿其中的理念始终如一：人
民至上ʩ生命至上ʪ这是中国共产党
对14亿多人民的庄严承诺，是中国伟
大抗疫斗争的真实写照，更是中国抗
疫不变的遵循ʪ

近三年来，中国经受住全球多轮疫
情流行的冲击，取得Ž三个赢得ž的重要
成果：赢得了新冠病毒变异株毒性持续
下降的宝贵窗口期，赢得了药物研发ʩ
医疗救治能力进一步增强的宝贵窗口
期，赢得了全民广泛接种疫苗的宝贵窗
口期ʪ

始终把人民生命安全和身体健康
放在第一位，是我国制定疫情防控政策
的首要考量，也是衡量疫情防控成效的
重要标准ʪ

医疗机构都要开设相应的区域按
照患者就医需求进行接诊，对于急危重
症的患者，不得以任何理由拒诊或者推
诿；对65岁以上老人ʩ孕产妇和新生儿ʩ
基础病患者等重点人群进行梳理，提供
相应的分级管理ʩ分级服务；加强基层
医疗卫生机构发热门诊设置，筑牢基层
首诊的第一道防线ƀƀ面临疫情防控
新形势新任务，一系列医疗救治措施接
连落地，为人民生命安全和身体健康保
驾护航ʪ

因时因势优化抗疫举措

努力用最小的代价实现最

大的防控效果

Ž喂，侬好！我想接种新冠疫苗，但
腿脚不是很方便，请问能不能帮我上门
接种呀？ž12月5日上午，家住上海黄浦
区顺昌路612弄的徐阿姨拨通了打浦桥
街道社区卫生服务中心的电话ʪ

电话另一边，社区卫生服务中心预
防保健科副科长高嘉宝接到需求后，迅
速组建入户接种小分队ʪ

从启动新冠疫苗研发项目到获批
上市为公众提供免疫保障，再到有针
对性地为重点人群接种第二剂加强
针，加强疫苗接种始终是我国因时因
势优 化 调 整 防 疫 策 略 的 一 项重要
举措ʪ

近三年来，我国疫情防控经历了
突发疫情ʩ应急围堵ʩ全方位综合防
控ʩŽ科学精准ʩ动态清零ž不同阶
段 ，经受住全球多轮疫情流行的冲
击，新冠肺炎防控方案ʩ诊疗方案持
续 更 新 ，不 断 提 高 科 学 精 准 防 控
本领ʪ

以科学精准应对病毒变异与疫情
形势，紧紧抓住战Ž疫ž主动权ŸŸ

坚持向科学要答案ʩ要方法ʪ加大
药品和疫苗研发力度，科研人员设立专
班，多条技术路线Ž并联ž推进；加强快
速检测试剂和药物研发等科技攻关，使
防控工作更有针对性；启动新冠疫苗序
贯加强免疫接种；采用核酸和抗原检测
相结合ƀƀ

坚持稳中求进，精准发力ʪ发布区
域新型冠状病毒核酸检测组织实施指
南，24小时完成区域核酸检测；先后印
发九版防控方案和诊疗方案，出台二十
条优化措施和进一步的优化措施Ž新十

条žƀƀ
面对频繁变异的病毒，我国持续跟

进新冠病毒变异新特征，不断适应疫情
防控新形势，进一步提高防疫本领，积
极有序调整防疫政策，提高疫情防控的
科学性ʩ精准性ʩ有效性ʪ

Ž走小步不停步ž，因时因势优化调
整防控措施，构筑起群防群控防线ŸŸ

发挥社区作为联防联控ʩ群防群控
的第一道防线作用；统筹应急状态下医
疗卫生机构动员响应ʩ区域联动ʩ人员
调集，建立健全分级ʩ分层ʩ分流的重大
疫情救治机制；不断提升分区分级差异
化精准防控水平ƀƀ抗疫近三年来，防
控措施和应急预案不断做实做细ʪ

随着奥密克戎病毒致病性的减弱ʩ
疫苗接种的普及ʩ防控经验的积累，我
国疫情防控面临新形势新任务，防控政
策持续优化ʪ

要不断完善诊断ʩ检测ʩ收治ʩ隔离
等措施，加强全人群特别是老年人免疫
接种，加快治疗药物和医疗资源准备；
要做好群众基本生活保障和生活物资
供应，保障好群众看病就医需求；要遵
守防疫的基本准则，公众做好自己健康
的第一责任人ƀƀ

稳中求进ʩ走小步不停步ʪ每一次
优化调整都经过反复研判ʩ科学论证，
每一版防控方案都经受住了实践的
检验ʪ

近三年来，面对接踵而至的风险挑
战，中国以科学之策应对非常之难，不
断筑牢疫情要防住ʩ经济要稳住ʩ发展
要安全的坚强防线，努力用最小的代价
实现最大的防控效果ʪ

进一步增强平战结合的防

疫本领 让人民生命安全和身

体健康得到最大程度保护

部 分 不 再使用 的 Ž 核 酸 采 样
屋ž，经改造成为Ž发热诊疗站ž，
提供Ž一站式ž就医服务：从诊疗ʩ
开具处方，到完成配药，整个过程10
分钟左右就可以完成ŸŸ面对疫情形
势变化，苏州等地盘活现有资源ʩ分
流发热门诊ʩ保障群众就医的新举措
让人眼前一亮ʪ

迎战奥密克戎，非常时期解决好
人民群众的Ž急难愁盼ž，就是人民
至上ʪ

今年年初，深圳一位孕妇因为情况
不稳定需要住院，但入院需要的核酸检
测报告12小时还未出，孕妇丈夫在Ž深
圳卫健委ž微信公众号留言6分钟后，
Ž深圳卫健委ž回应Ž电话发我ž，并迅速
帮助解决问题ʪ

突发情况下的快速响应，凸显解决
民之所忧的Ž暖心温度žʪ

近三年来，防重症ʩ强救治ʩ保健
康ƀƀ在党中央的坚强领导下，各地采
取系列措施，努力让人民生命安全和身
体健康得到最大程度保护ʪ

近三年来，中国坚持以科学之策
应对非常之难，补短板ʩ强弱项ʩ固
底板ʩ扬优势，切实增强平战结合的
防疫本领，着眼长远提升应对风险挑
战能力ʪ

这个冬季，曾经的抗疫决战决胜之
地武汉，湖北省突发公共卫生事件应急
指挥中心的项目建设工地仍是一派热
火朝天的景象ʪ

这是湖北省强化公共卫生体系建
设的重点工程之一，不仅有助于提升重
大疫情和突发公共卫生事件应急处置
的指挥和调度能力，还将承担起日常应
急培训ʩ演练ʩ监测ʩ预警等工作ʪŽ目
前，我们正在争分夺秒，本月底就有望
实现主体结构封顶ʪž中建四局项目经
理徐春信心满满ʪ

放眼全国，更多打基础ʩ利长远的

变化稳步推动ŸŸ
从单纯预防控制疾病向全面维护

和促进全人群健康转变，国家疾病预防
控制局于2021年5月正式挂牌，不仅能
更好地应对突发性公共卫生事件，组织
并调动力量进行防控，还能顺应健康发
展新趋势，积极应对人民健康发展新
需求ʪ

织牢织密基层Ž防护网ž，中国大力
加强基层医疗卫生机构发热诊室（门
诊）的建设ʪ截至2022年10月底，全国
乡镇卫生院和社区卫生服务中心共建
成发热诊室（门诊）1.94万个，占基层医
疗卫生机构的45%ʪ

持续医改走深走实，促进优质医疗
资源下沉，中国先后设置12个专业类别
国家医学中心，建设50个国家区域医疗
中心，组建各种形式的医联体1.5万个，
全力解决群众的看病就医难题ʪ

着力提升疫情应对能力，中国不
断建立健全中西医协同处置疫情和救
治工作机制，有效降低了转重率ʩ病
亡率和发病率 ，组织筛选了一批以
Ž三药三方ž为代表的有效方药ʪ
Ž有机制ʩ有体系ʩ有队伍ʩ有药
物ž，为中医药更好发挥特色优势提
供了坚实保障ƀƀ

《新冠病毒感染者居家治疗指
南》《新冠病毒抗原检测应用方案》
《 新 冠重点 人 群 健 康 服 务 工 作 方
案》ƀƀ国务院联防联控机制综合组
近日公布系列文件，为迎战疫情提供
指引ʩ增添信心ʪ

边防控，边提升系统能力；边发展，
边保障人民利益ʪ

近三年，所有的努力共同汇聚成我
们的信心和底气ʪ未来中国，定将更加
从容应对，在最大程度保护人民生命安
全和身体健康的同时，更好统筹疫情防
控和经济社会发展ʪ

新华社北京12月18日电

	05-PDF 版面